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GRUPO AEROPORTUARIO DEL PACIFICO REPORTA UN DECREMENTO DE
PASAJEROS DEL 4.67% DURANTE EL MES DE MARZO

Guadalgjara, Jalisco, México, 6 de abril de 2021 - Grupo Aeroportuario del Pacifico,
S.A.B. de C.V., (NYSE:PAC; BMV: GAP) (“la Compania” o “GAP”) anuncia los
resultados preliminares del trafico del mes de marzo de 2021, comparados con el
mismo periodo de 2020.

En el mes de marzo 2021, los 12 aeropuertos mexicanos de GAP registraron un
incremento en el tréfico de pasajeros en 1.2%, comparado con el mismo mes del
ano anterior, los pasajeros nacionales presentaron un incremento de 10.6%,
mientras que los pasajeros internacionales disminuyeron 15.3%. El frafico para los 14
aeropuertos de GAP registré un decremento del 4.6%.

En lo relativo a las operaciones domésticas de nuestros 12 aeropuertos mexicanos,
las aerolineas siguen incrementando paulatinamente sus operaciones. Sin
embargo, el frafico internacional se vio disminuido, aunque en menor medida
respecto al mes de febrero, debido a los nuevos requerimientos para enfrar a
Estados Unidos y a la suspension de vuelos provenientes de México y el Caribe por
parte del gobierno de Canada.

Pasajeros Nacionales - 14 aeropuertos (miles):

Aeropuerto % Var Ene-Mar 20 Ene-Mar 21 % Var

[ELEIEIEIE] X . (0.4%) (32.7%)
Tijuana* 418.4 535.9 28.1% 1,420.1 1,410.7 (0.7%)
Los Cabos 116.4 142.4 22.3% 402.7 366.9 (8.9%
Puerto Vallarta 94.6 125.7 32.9% 367.8 300.4 (18.3%,
[CEREIEN(6] 107.3 109.9 2.5% 424.6 286.0 (32.6%,
Montego Bay 0.0 0.0 (100.0%) 1.0 0.0 (100.0%
Hermosillo 109.1 108.0 (1.0%) 396.1 257.6 (35.0%,
Morelia 33.7 38.9 15.6% 125.8 109.9 (12.7%
Mexicali 75.3 68.1 (9.6%) 277.0 190.2 (31.3%
La Paz 60.6 64.8 7.0% 2135 169.1 (20.8%
Aguascalientes 35.2 35.7 1.4% 137.6 97.7 (29.0%,
Kingston 0.1 0.0 (63.2%) 13 0.1 (90.8%
Los Mochis 24.4 27.4 12.1% 86.8 70.9 (18.3%
Manzanillo 6 6 (1.0%)

Total
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Pasajeros Internacionales - 14 aeropuertos (miles):

Aeropuerto
Guadalajara
Tijuana*

Los Cabos
Puerto Vallarta
Guanajuato
Montego Bay
Hermosillo
Morelia
Mexicali

La Paz
Aguascalientes
Kingston

Los Mochis

Manzanillo

Total

Pasajeros Totales -14 aeropuertos (miles):

Aeropuerto
Guadalajara
Tijuana*

Los Cabos
Puerto Vallarta
Guanajuato
Montego Bay
Hermosillo
Morelia
Mexicali

La Paz

Aguascalientes

Kingston
Los Mochis

Manzanillo

Total

*Pasajeros usuarios del CBX en Tijuana en ambos sentidos estdn clasificados como internacionales.

Mar-20
221.8
151.9
232.8
275.0

32.6
261.5
4.0
25.1
0.2
1.1
11.3
72.7
0.3
7.5
1,297.9

Usuarios CBX (miles):

Aeropuerto

Tijuana

150.3

Mar-21
195.4
167.3
2319
146.8

27.8
129.4
7.4
21.8
0.3
1.8
111
36.7
0.6
3.7
982.0

Mar-21
165.8

% Var

(11.9%)
10.2%
(0.4%)
(46.6%)
(14.7%)
(50.5%)
84.2%
(13.3%)
22.4%
61.1%
(2.1%)
(49.6%)
109.8%
(50.4%)
(24.3%)

% Var
(3.5%)
23.3%

7.2%
(26.3%)
(1.5%)
(50.5%)
2.0%
3.2%
(9.5%)
8.0%
0.6%
(49.6%)
13.2%
(27.1%)
(4.6%)

10.3%

Ene-Mar 20
957.8
684.3
947.1

1,086.3
148.2
1,132.9
18.8
99.6
1.2

33
48.4
353.5
1.3
28.5
5,511.2

Ene-Mar 20
3,294.4
2,104.4
1,349.8
1,454.1

572.9
1,133.9
414.9
225.4
278.2
216.9
186.0
354.7
88.0

11,725.1

Ene-Mar 20
677.3

Ene-Mar 21
595.0
424.8
534.4
352.5

85.4
304.7
19.9
75.1
0.7
4.0
339
115.4
1.6
9.4
2,556.5

Ene-Mar 21
2,168.5
1,835.5

901.3
652.9
3714
304.7
277.4
184.9
190.9
173.1
131.7
115.5

72.5

Ene-Mar 21
421.0

% Var
(37.9%)
(37.9%)
(43.6%)
(67.6%)
(42.4%)
(73.1%)

5.8%
(24.6%)
(42.7%)

19.3%
(30.0%)
(67.4%)
23.7%
(67.0%)
(53.6%)

% Var
(34.2%)
(12.8%)
(33.2%)
(55.1%)
(35.2%)
(73.1%)
(33.1%)
(18.0%)
(31.4%)
(20.2%)
(29.2%)
(67.4%)
(17.7%)
(48.7%)

(36.8%)

(37.8%)
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Hechos destacados:

e El volumen de asientos ofertados durante marzo de 2021 disminuyd 22.7%
comparado confra marzo de 2020. El factor de ocupacion pasé de 57.1% en
marzo de 2020 a 70.2% en marzo de 2021.

* %k ok

Descripcion de la Compaiia

Grupo Aeroportuario del Pacifico, S.A.B. de C.V. (GAP) opera doce aeropuertos a lo largo de la regién pacifico de México,
incluyendo las principales ciudades como Guadalajara y Tijuana, cuatro destinos turisticos en Puerto Vallarta, Los Cabos,
La Paz y Manzanillo ademds de otras seis ciudades medianas tales como Hermosillo, Guanadjuato, Morelia, Aguascalientes,
Mexicaliy Los Mochis. En febrero 2006, las acciones de GAP fueron enlistadas en la Bolsa de Valores de Nueva York bajo
el simbolo de “PAC" y en la Bolsa Mexicana de Valores bajo el simbolo de “GAP". En abril de 2015, GAP adquirid el 100%
de la compafnia Desarrollo de Concesiones Aeroportuarias, S.L., la cual incluye una mayoria accionaria en MBJ Airports
Limited, empresa que opera el aeropuerto Sangster Internacional en Montego Bay en Jamaica. En octubre de 2018, GAP
celebré un contfrato de concesidon para operar el Aeropuerto Internacional Norman Manley en Kingston, Jamaica,
fomando confrol en octubre de 2019.

Este comunicado de prensa puede contener en las declaraciones ciertas estimaciones. Estas declaraciones son hechos
no histéricos, y se basan en la vision actual de la administracion de GAP de las circunstancias econdmicas futuras, de las
condiciones de la industria, el desempeno de la compania y resultados financieros. Las palabras “anticipada”, “cree”,
“estima”, “espera”, “planea” y otras expresiones similares, relacionadas con la Compania, tienen la intencién de identificar
estimaciones o previsiones. Las declaraciones relativas a la declaracién o el pago de dividendos, la implementacién de
la operacién principal y estrategias financieras y los planes de inversién de capital, la direccidén de operaciones futuras y
los factores o las tendencias que afectan la condicién financiera, la liquidez o los resultados de operaciones son ejemplos
de estimaciones declaradas. Tales declaraciones reflejan la vision actual de la gerencia y estdn sujetas a varios riesgos e
incertidumbres. No hay garantia que los eventos esperados, fendencias o resultados ocurrirdn realmente. Las
declaraciones estdn basadas en varias suposiciones y factores, inclusive las condiciones generales econdmicas y de
mercado, condiciones de la industria y los factores de operacion. Cualquier cambio en tales suposiciones o factores
podrian causar que los resultados reales difieran materialmente de las expectativas actuales.
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En cumplimiento con el Art. 806 de la Ley Sarbanes Oxley y con el art. 42 de la Ley del Mercado de Valores, GAP ha
establecido un sistema de denuncia que conserva y protege el anonimato (“whistle-blowing”). El teléfono en México,
contratado a una empresa externa, para denunciar cualquier anomalia es el 01-800 563 00-47, o en la pdgina de internet
www.lineadedenuncia.com/gap. Dichas denuncias serdn informadas directamente al Comité de Auditoria de GAP para

su investigacion posterior.
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